РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(двадцать третья сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2020 № 50

с. Солонешное

О внесении изменений в решение Солонешенского

районного Совета народных депутатов от 04.06.2018

№ 16 «О размерах арендной платы за земельные участки»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 15 Федерального закона от 03.07.2016 №237-ФЗ «О

государственной кадастровой оценке», приказом Минэкономразвития России

от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного

использования земельных участков», приказом Управления имущественных

отношений Алтайского края от 11.10.2019 №97 «Об утверждении

результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на

территории Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального

образования Солонешенский район, Солонешенский районный Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от

04.06.2018 № 16 «О размерах арендной платы за земельные участки»

следующие изменения:

1.1. В Приложении №1 «Коэффициенты для расчета арендной платы за

земельные участки, находящиеся в собственности муниципального

образования Солонешенский район и земельные участки государственная

собственность на которые не разграничена, в зависимости от вида

разрешенного использования»:

1.1.1. пункт 1 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

№  Вид разрешенного использования земельного участка  Коэф. К

1.

1.1.

1.2.

1.3.

Сельскохозяйственное назначение

Сенокошение

Выпас сельскохозяйственных животных

Растениеводство:

Земельные участки предназначенные для осуществления

хозяйственной деятельности, связанной с выращиванием

сельскохозяйственных культур.

0,01053

0,00878

0,01755

1.4

1.5.

1.5.

1.6.

Животноводство:

Земельные участки предназначенные:

- для осуществления хозяйственной деятельности

связанной с производством продукции животноводства,

разведением сельскохозяйственных животных;

- для размещения зданий, сооружений, используемых для

содержания, разведения сельскохозяйственных

животных, производства, хранения и первичной

переработки сельскохозяйственной продукции.

Пчеловодство:

Земельные участки предназначенные:

- для осуществления хозяйственной деятельности

связанной с производством продукции пчеловодства,

разведением пчел;

- для размещения зданий, сооружений, используемых для

содержания, разведения пчел, производства, хранения и

первичной переработки продукции пчеловодства.

Ведение личного подсобного хозяйства (ЛПХ) на

полевых участках:

- производство сельскохозяйственной продукции без

права возведения объектов капитального строительства.

Рыбоводство:

Земельные участки предназначенные:

- для осуществления хозяйственной деятельности

связанной с разведением и (или) содержанием,

выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры);

- для размещения зданий, сооружений для осуществления

рыбоводства (аквакультуры).

0,234

0,234

0,234

0,234

0,234

1.2. В Приложении № 2 «Коэффициенты для расчета арендной платы за

земельные участки, находящиеся в собственности муниципального

образования Солонешенский район и земельные участки государственная

собственность на которые не разграничена, в зависимости от категории, к

которой относятся арендаторы»:

1.1.1. таблицу 1 дополнить следующими строками:

№

п/п
Категория арендаторов земельного участка  Коэф. К1

Для сельхозпроизводителей, занимающихся

животноводством на землях сельскохозяйственного

назначения.

0,1

Действие данного пункта распространяется на ранее действующие

договоры, заключенные до 2020 года.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2021 года.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте

Администрации Солонешенского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету,

вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.).

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов                                       С.В. Сафонкина